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Zobaczyć nowotwór

Swoje osiągnięcia na polu uwidaczniania nowotworów zaprezentował doktor John Frangioni z Beth
Israel Deaconess Medical Center (BIDMC) mieszczącego się w Bostonie (USA).

Nowa metoda obrazowania nowotworów FLARE (ang. Fluorescence- Assisted Resection and
Exploration), opracowana przez amerykańskich naukowców zakłada wstrzyknięcie do ciała pacjenta
specjalnego barwnika, który trafia wyłącznie do komórek nowotworowych, absorbuje
promieniowanie podczerwone (IR) i intensywnie świeci w bliskiej podczerwieni pod wpływem tego
promieniowania. Świecenie komórek rakowych jest rejestrowane za pomocą miniaturowej kamery
pracującej w bliskiej podczerwieni (NIR), której obraz jest następnie nakładany elektronicznie na
obraz w świetle widzialnym rejestrowany przez zwykłą cyfrową kamerę.

Dzięki temu, lekarz prowadzący operację usunięcia komórek nowotworowych informowany jest
precyzyjnie, w którym miejscu występuje jeszcze tkanka zmieniona chorobowo, a gdzie komórki są
zdrowe.

Ponieważ system opracowany przez zespół badawczy dr. J. Frangioni działa w oparciu o diodowe
emitery promieniowania NIR, jest on zdecydowanie bardziej bezpieczny, w porównaniu do
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konwencjonalnych metod obrazowania, stosowanych w tego typu sytuacjach, np. obrazowania za
pomocą promieniowania rentgenowskiego. Jak zauważają naukowcy, przyszłością tych metod są
z całą pewnością nanocząstki, które nie tylko poprawiają jakość obrazowania rentgenowskiego, ale
również, poprzez zdecydowanie większe możliwości modyfikacji pozwalają na bardzo precyzyjne
adresowanie czynnika kontrastującego do określonych komórek. Niestety tego typu rozwiązania, by
były w pełni bezpieczne, wymagają jeszcze wielu lat testów.

Inaczej wygląda sytuacja z metodą opracowaną przez zespół naukowców z Beth Israel Deaconess
Medical Center, których to rozwiązanie jest obecnie w fazie zaawansowanych testów laboratoryjnych,
dzięki czemu istnieje realna szansa, iż w stosunkowo krótkim czasie technika ta trafi do szpitali.
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